
   М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

   ПРИЛОЖЕНИЕ К № 6 «Знамя труда»
(21 января 2017 года)

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ
 ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

В соответствии со ст. 39.11-39.13 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ад-
министрация Сорокинского муниципального района извещает о возможности предоставления 
земельного участка:

- на праве аренды, кадастровый номер 72:15:0306003:1140, площадью 383 кв.м., местополо-
жение: Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. Мелиораторов, 7 б, 
для ведения личного подсобного хозяйства, из земель населенных пунктов;

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно в рабочие часы админи-
страции по адресу: с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октября, 10, каб. 39, отдел земельно - иму-
щественных отношений, телефон 2-10-01, 2-20-16.  

 Заявления от граждан или КФХ о намерении участвовать в аукционе по продажи права 
на заключение договора аренды земельного участка принимаются на бумажном носителе лично 
(либо по доверенности) до 16.02.2017г. включительно по вышеуказанному адресу. 

                           Начальник отдела земельно- имущественных отношений А.В. Буряк.

                                                     ОБЪЯВЛЕНИЕ

 В соответствии с распоряжением администрации Сорокинского муниципального рай-
она от  12.01.2017 № 3 «Об объявлении конкурса на формирование кадрового резерва для за-
мещения должностей муниципальной службы администрации Сорокинского муниципального 
района» объявляется конкурс на формирование кадрового резерва для замещения должностей 
муниципальной службы администрации Сорокинского муниципального района:

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

 1. Ведущий специалист – 1 единица
    (системный администратор)
  2.Ведущий специалист – 1 единица
 (по связям с общественностью)

ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

           1.Ведущий специалист – 1 единица
(юрист)
Отдел земельно-имущественных отношений 

 1.Ведущий специалист – 2 единицы
 (по имуществу; по  земельным отношениям)

ОТДЕЛ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 1.Ведущий специалист – 2 единицы
(по животноводству; по  похозяйственному учету)
 
Отдел бухгалтерского  учёта и отчётности 

 1.Ведущий специалист – 1 единица
     (бухгалтер)

СЕКТОР ГО И ЧС

1. Заведующий сектором по вопросам ГО и ЧС – 1 единица

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет в кадровую 
службу администрации Сорокинского муниципального района:

а) личное заявление на имя руководителя органа местного самоуправления на участие в 
конкурсе;

б) анкету (резюме);
в) копию паспорта;
г) копии документов, подтверждающих наличие необходимого профессионального образо-

вания;
д) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовая деятельность осущест-

вляется впервые;
е) документ, подтверждающий отсутствие у гражданина заболеваний, препятствующих про-

хождению муниципальной службы;
ж) иные документы, подтверждающие трудовую, служебную деятельность, дополнительное 

профессиональное образование, документы о присвоении учёной степени, учёного звания.

Документы принимаются до 16.02.2017 года  в кабинете № 10 администрации Сорокинско-
го муниципального района по адресу: 627500, Тюменская область, Сорокинский район, с. Б. 
Сорокино, ул. 40 лет Октября, 10. Или по электронному адресу: е-mail: admn-sorokino@mail.
ru, kadr.1964@mail.ru. Дополнительную информацию можно узнать по тел./ф. 8(34550) 2-22-34 
(Кузьмина Валентина Петровна), 8 (34550) 2-28-57  (Омутных Лилия Александровна).

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 2

11 января 2017 г.                                                с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  СОРО-
КИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОТ 15.12.2016 № 536  «ОБ ОПРЕДЕЛЕ-
НИИ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ» 

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьёй 32.13 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, в целях определения видов работ, 
объектов и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 
работ,                  по согласованию с  филиалом по Сорокинскому району ФКУ УИИ УФСИН 
России по Тюменской области,  постановляю:

1.Приложение № 2 к постановлению администрации Сорокинского муниципального района 
от 15.12.2016 № 536 «Об определении мест отбывания обязательных и исправительных работ» 
дополнить пунктом 10 следующего содержания: «Название предприятия – Общество с ограни-
ченной ответственностью «СЕФ», Виды и характер работ – Выполнение работ по благоустрой-
ству села (улицы, д/сады, школы, больница, кладбище)».

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда», разместить на официаль-
ном сайте Сорокинского муниципального района в сети Интернет.

Глава района  А.Н.Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24

19 января 2017 г.                                с. Большое Сорокино

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ  СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕ-
СЯЧНОЙ  ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,  ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВ-
НЫХ  БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  СОРО-
КИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ  ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ  ТАКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных автономных учреждений Сорокинского муниципального района, 
в соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Програм-
мой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципаль-
ных) учреждениях на 2012-2018 годы, утверждённой распоряжением Правительства Россий-
ской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, постановляю:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы:
            а) руководителя муниципального автономного учреждения культуры (МАУ «Сорокин-

ский ЦКД») – в кратности до 3, заместителей руководителя, главного бухгалтера в кратности 
до 2;

           б) руководителя муниципального автономного учреждения физической культуры  и 
спорта  (МАУ «Сорокинский ЦФОР») – в кратности до 3, заместителей руководителя, главного 
бухгалтера - в кратности до 2;

           в) руководителя муниципального автономного учреждения дополнительного образо-
вания сферы молодежной политики (МАУ ДО Сорокинский ЦДТ) – в кратности до 2,5,  заме-
стителей руководителя, главного бухгалтера - в кратности до 2;

           г) руководителя муниципального автономного учреждения дополнительного обра-
зования отрасли культура (МАУ ДО « Сорокинская ДШИ») – в кратности до 2,  заместителей 
руководителя, главного бухгалтера - в кратности до 1,5;

            д) руководителя муниципального автономного учреждения дополнительного обра-
зования отрасли физическая культура и спорт (МАУ ДО  Сорокинская ДЮСШ «Сибирь»)  – в 
кратности до 2,  заместителей руководителя, главного бухгалтера - в кратности до 1,5;

е) руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений Сорокинского 
муниципального района - в кратности до 5, заместителей руководителей - в кратности до 4, 
главных бухгалтеров - в кратности до 3;

           и) руководителя муниципального автономного учреждения  «Комплексный центр 
социального обслуживания населения Сорокинского района» – в кратности до 5,  заместителей 
руководителя – в кратности до 4, главного бухгалтера - в кратности до 4.

2.Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2017 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить его на офи-
циальном сайте администрации Сорокинского муниципального района в сети «Интернет».

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Сорокинского муниципального района по социальным вопросам (Гараба Е.Н.).

                                                                                     Глава района А.Н.Агеев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26

19 января 2017 г.                                                            с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧ-
НОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ 
БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОРОКИНСКОГОМУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОМ-МУНИКАЦИОННОЙ 
СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»



Стр. 2
В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 30, 31 
Устава Сорокинского муниципального района, постановляю:

1.Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Сорокин-
ского муниципального района согласно приложению с настоящему постановлению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библи-
отеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также 
на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Сорокинского муниципального района по социальным вопросам (Гараба 

                                                                                       Глава района А.Н.Агеев

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17 

19 января 2017 г.                           с. Большое Сорокино

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОДНОГО РЕ-
БЁНКА В ГОД  ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ   ЧАСТИЧНОГО  ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ  ПО 
СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИСМОТРА И УХОДА ЗА ДЕТЬ-
МИ   В ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 30.09.2013 № 422-п 
«Об утверждении положения о дополнительных мерах по созданию условий для осуществле-
ния присмотра и ухода за детьми, содержания детей, а также компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного  образования, в Тюменской области», постановлением администрации Сорокин-
ского муниципального района от 24.12.2013 № 607 «Об утверждении  Порядка распределения 
средств, предоставляемых в целях частичного возмещения  расходов организаций, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного  образования, на осуществление присмотра 
и ухода за детьми, содержание детей», Законом Тюменской области от 09.12.2016 № 104 «Об 
областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», постановляю:   

  1.Установить с 1 января 2017 года норматив расходов на содержание одного ребёнка в год, за 
счет средств частичного возмещения расходов по созданию условий для осуществления при-
смотра и ухода за детьми в организациях, реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования в размере 25000 рублей.

2.Установить поправочные коэффициенты к нормативу, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления, согласно приложению.

3.Постановление администрации Сорокинского муниципального района от 26.01.2016 № 11 
«Об установлении норматива расходов на содержание одного ребенка в год за счет средств ча-
стичного возмещения расходов по созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми в организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
признать утратившим силу.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библи-
отеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также 
на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Соро-
кинского муниципального района по социальным вопросам (Гараба Е.Н.).

Глава района   А.Н.Агеев

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №16

17 января 2017 г.                                                                      с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  СОРО-
КИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОТ 02.02.2016 № 20  «О ПОДДЕРЖКЕ 
ТРУДНОДОСТУПНЫХ ТЕРРИТОРИЙ»

 1.В постановление администрации Сорокинского муниципального района от 02.02.2016 № 20 
«О поддержке труднодоступных территорий» внести следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

1.2.В приложении № 3 к Положению о порядке предоставления и  рассмотрения документов 
на возмещение расходов и  определения размера возмещения расходов по обеспечению насе-
ления в труднодоступных населенных пунктах товарами первой необходимости и оказанию 
социально значимых  видов бытовых услуг в Сорокинском муниципальном районе (далее 
«Положение»)  «Типовой проект договора о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат по поддержке труднодоступных территорий» п.4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Исполнитель производит возврат субсидии не позднее 10 дней, со дня получения акта 
проверки и решения комиссии о возврате средств.»

1.3.В приложении № 4 к  Положению «Типовой проект дополнительного соглашения к до-
говору о предоставлении субсидии» слова «Согласно Договору сумма субсидии составляет 
______(___________ ) рублей» исключить.

  2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения 
к настоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в 
библиотеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а 
так же на официальном сайте Сорокинского муниципального района), разместить на офици-
альном сайте Сорокинского муниципального района.

                                                                                                   Глава района А.Н.Агеев

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22

19 января 2017 г.                                                                     с. Большое Сорокино

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ  РАБОТ В СОРОКИНСКОМ  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОМ РАЙОНЕ В 2017 ГОДУ

В соответствии со статьёй 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991    № 1032-1 «О 
занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации обществен-
ных работ», во исполнение постановления  Правительства Тюменской области от 19.12.2016 
№ 571-п «Об организации общественных работ в Тюменской области в 2017 году», в целях 
развития социальной инфраструктуры Сорокинского муниципального района для формирова-
ния системы организации временных рабочих мест с учётом количества и состава незанятого 
населения; постановляю:

1.Утвердить виды общественных работ на территории Сорокинского муниципального района 
в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить объём общественных работ на территории Сорокинского муниципального района 
в 2017 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Рекомендовать ГАУ ТО ЦЗН Сорокинского района (Конокова Л.П.) обеспечить организацию 
общественных работ на территории Сорокинского муниципального района в 2017 году.

4.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, учреждений и 
предприятий всех форм собственности принять участие в организации и финансировании про-
ведения общественных работ, осуществлять целенаправленные меры по созданию дополни-
тельных рабочих мест для проведения общественных работ в соответствии с  утверждёнными 
объёмами.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библи-
отеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также 
на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Сорокинского 
муниципального района по социальным вопросам (Гараба Е.Н.).

Глава района А.Н.Агеев. 

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10

16 января 2017 г.                                                                          с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ШКАЛЫ ДЛЯ ОЦЕНКИ  КРИТЕРИЕВ СОПОСТАВЛЕНИЯ 
ЗАЯВОК НА  УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ НА  ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
РЕГУЛЯРНЫХ  ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА  ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
МАРШРУТАМ  ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ В СОРОКИНСКОМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015       № 220-ФЗ «Об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1.Утвердить шкалу для оценки критериев сопоставления заявок на участие в открытом кон-
курсе на право осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам по регулируемым тарифам в Сорокинском муниципальном районе согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библи-
отеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также 
на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы райо-
на, начальника отдела ЖКХ, газификации, строительства, транспорта и связи администрации 
Сорокинского муниципального района (Полеваев А.М.).

Глава района А.Н.Агеев.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №15

17 января  2017 г.                                                             с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТА  ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ  ПЕРЕВОЗОК 
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ  ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ  РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В СОРОКИНСКОМ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по муниципальным маршрутам  регулярных перевозок в Сорокинском 
муниципальном районе согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» (с текстом приложения к на-
стоящему постановлению можно ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библи-
отеках административных центров муниципальных образований сельских поселений, а также 
на официальном сайте администрации Сорокинского муниципального района), разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы райо-
на, начальника отдела ЖКХ, газификации, строительства, транспорта и связи администрации 
Сорокинского муниципального района (Полеваев А.М.).

Глава района   А.Н.Агеев.


